756 nulla ferunt : subito dic omnes hospita tecta
 757 finitimasque domos quaerant urbesque propinquas."
 758 Dixerat ille. Animo volvens opera ardua Christus
 759 dicere quantum epularum habeant, non inscius, illos
 760 jussit. Cui cupide Andreas : "Geminos habet unus
 761 hoc nostro e numero pisces cererisque paratae
 762 quinque puer massas, aliis nihil omnibus, inquit.
 763 Non modicam Cererem, non pauca opsonia credo
 764 sufficere ingenti turbae. Sunt milia namque
 765 quina virum, tot praeterea pueri atque puellae,
 766 tot matres numero incerto, lectum undique vulgus."
 767 Ad se continuo modicam cum piscibus ipse
 768 afferri Cererem et cunctos per multa locari
 769 gramina, et in viridi jussit considerare terra.
 770 Inde dapes ubi utraque manu non omnibus aequas
 771 accepit, summum elatis conversus Olympum
 772 late oculis penetrat. Moles quo maxima mundi
 773 aspectu nutat, totus commotus et aether,
 774 concutitur tellus, imo maria excita fundo.
 775 Imperat, et parent caelestibus omnia jussis ;
 776 effringitque dapes, faciens non cognita miris
 777 incrementa modis, subito jussique ministri
 778 adsunt et plenis capiunt portantque canistris
 779 mirati, atque epulis mensas superantibus implent.
 780 Vescuntur largis epulis per gramina longo
 781 ordine diffusi. Augeri sua dona repente
 782 obstupet alma Ceres, et motae in flumine nymphae
 783 Jordanisque pater ; spectantque a vertice Fauni,
 784 Orcicolaque tremunt caeli per nubila centum.
 785 Jamque fame pulsa et cunctis surgentibus, escam
 786 tollunt, et multi piscis multaeque ministri
 787 fragmentis Cereris calathos ter quattuor implent.
 788 Tum mentes stupor unus habet tantique subortus
 789 ex novitate operis diffunditur agmine sermo.
 790 Huic senior Chusas, febrem cui Christus acerbam
 791 sustulerat, Chusae illius de stirpe vetusta,
 792 qui fuerat natum meditantem fata moratus
 793 Jessaei patris Solymam speculator ad urbem
 794 praemissus, magnoque nefas compresserat astu.
 795 Is generosus avis, sed inops, non cognitus illo
 796 tempore, sic turbam incedit clamore per omnem :
 797 "Promissam longo quam nos speravimus aevo
 798 monstrat adesse diem saeculi res maxima nostri.
 799 Quis facti similis priscis e patribus auctor ?
 800 Non qui Arabum per lustra suos, licet aethere toto
 801 esca ingens plueret, Nili deduxit ab oris.
 802 Non qui oleum augeri viduae multisque parari
 803 praecepit modico farre atque agrestibus herbis
 804 dulce epulum, atque viros expleri munere centum
 805 exiguae Cereris. Mihi credite, maximus iste est
 806 promissus nobis, uno qui foedere junget
 807 omnia, qua Tethys totum circumfluit orbem."
 808 Ergo magis stupefacti haerent, unde illa potestas,
 809 quae tanta e parvo dedit incrementa repente
 810 ingentique novum clamant cum numine regem
 811 aethere demissum, totus cui serviet orbis.